
17.04.2023

Atletika

Mistrovskou 20 opanovali Martínková a Hlaváč
...v jeho rámci se uskutečnilo také mistrovství České republiky mužů a žen na trati 20 kilometrů. Pro očekávané tituly si došli Eliška Martínková a Vít
Hlaváč. Eliška Martínková byla jasnou favoritkou ženského mistrovského závodu. Její jediná vážná konkurentka Tereza Ďurdiaková totiž na startu...
atletika.cz | 15.04.2023 | autor: Petr Jelínek, foto: Jaroslav Vychodil | URL

Házená

Jasná výhra posunula Česko na šampionát
...střelkyně duelu Markéta Jeřábková. Kvalifikace MS házenkářek – odveta v Brně: Česko–Švýcarsko 36:27 (Jeřábková 9/2, Malá 7, Kordovská 4,
Cholevová, Stellnerová a Kovářová všechny po 3 – Kündigová 7, Bucherová 4/4, Schmidová a Gautschiová po 3); první utkání 32:31, postoupilo Česko.
...
Právo | 12.04.2023 | rubrika: Sport | autor: Martin Kézr | N1

Plavání

Knedla zaplaval ve Stockholmu český rekord na polohové dvoustovce
...plavec Miroslav Knedla vytvořil na mítinku ve Stockholmu český rekord v polohovém závodu na 200 metrů časem 2:01,28 minuty. O 41 setin
překonal necelé dva roky starý výkon Jakuba Bursy z evropského šampionátu juniorů v Římě. Knedla skončil v nedělním závodu ve Stockholmu třetí.

...
sport.iDNES.cz | 17.04.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Simona Kubová dosáhla ve Westmontu na dvě čtvrtá místa a jistotu pro MS Vytvořeno: 16. duben 2023
...Simona Kubová absolvovala mítink TYR Pro Swim Series v americkém We estmontu, kde si v silné zámořské konkurenci připsala dvě čtvrtá místa. Na
padesátce časem 28.13 splnila A limit pro mistrovství světa ve Fukuoce a na stometrové trati potvrdila limit pro šampionát výkonem 1:00.68. Simona
Kubová...
czechswimming.cz | 16.04.2023 | URL

Tenis

Vondroušová dotáhla postup
...koncem pro české tenistky. Jejich výhru 3:1 nad Ukrajinou v kvalifikaci Billie Jean King Cupu docvakla rozhodujícím bodem proti Katarině Zavacké
Markéta Vondroušová. 

Soupeřky ale na antuce v tureckém Beleku kladly mnohem větší odpor než během prvního dne. „Hlavně jsem si hodně oddechl,“...
Právo | 17.04.2023 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Plné znění

Atletika

Mistrovskou 20 opanovali Martínková a Hlaváč
atletika.cz | 15.04.2023 | autor: Petr Jelínek, foto: Jaroslav Vychodil | URL

Olomouc hostila 57. ročník tradičního chodeckého mítinku a v jeho rámci se uskutečnilo také mistrovství České republiky mužů a žen na trati 20
kilometrů.

Pro očekávané tituly si došli Eliška Martínková a Vít Hlaváč. 
Eliška Martínková byla jasnou 
favoritkou ženského mistrovského závodu. Její jediná vážná konkurentka Tereza Ďurdiaková 
totiž na startu chyběla, a tak si mohla sedmá žena loňského mistrovství Evropy 
dovolit pojmout republiku jako kvalitní trénink, jak i předem avizovala. Nedal se 
tak očekávat žádný rychlý čas. Přesto svěřenkyně Kateřiny Čermákové nedala 
zbytku startovního pole ani tu nejmenší šanci. Už v polovině závodu měla 
na své pronásledovatelky téměř pětiminutový náskok, který do cíle ještě 
zvyšovala a došla si pro úspěšnou obhajobu v čase 1:41:36. 
O další dva cenné kovy si to 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.atletika.cz/aktuality/mistrovskou-20-opanovali-martinkova-a-hlavac/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/47d86fae-7d4c-4cd2-b4c8-7f/article/2023P085A19E/token/f9365f4b44fa43e98112fab56161da40?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/plavani-miroslav-knedla.A230417_094512_sporty_ald
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2228-simona-kubova-dosahla-ve-westmontu-na-dve-ctvrta-mista-a-jistotu-pro-ms
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/2023P089A20A/token/986abade06f8487d9fc67f23607cd245?tab=Text
https://www.atletika.cz/aktuality/mistrovskou-20-opanovali-martinkova-a-hlavac/
http://www.newtonmedia.eu/


rozdaly mladé závodnice. Ema Klimentová i Alžběta Franklová jsou věkem stále 
ještě juniorky a šly společně až do patnáctého kilometru. Zde se však 
Klimentová od Franklové odpoutala a rozhodla o zisku stříbrného cenného kovu 
právě pro sebe v čase 1:48:54. Franklová brala bronz za 1:50:02. Obě 
závodnice si zašly osobní rekordy. 
V mužském klání favorizovaly 
papírové předpoklady Víta Hlaváče, jenž chtěl zkompletovat zlatý hattrick v rámci 
MČR na 20 kilometrů. V první polovině trati mohl Vítek těžit ze 
společnosti Lotyše Raiva Saulgriezise. Pak už na zahraničního soupeře začal 
ztrácet. To mu však nezabránilo k dominanci mezi domácí konkurenci a pro 
zlato si došel s přehledem v čase 1:28:51. Na stupních vítězů stál při 
mistrovské dvacítce už posedmé v řadě. 
Svého maxima na tomto šampionátu 
dosáhl stříbrný Adam Zajíček. Tento cenný kov bral za 1:30:04 a oproti minulému 
medailovému zápisu z roku 2021 si o jednu příčku polepšil. Bronz vybojoval 
Lukáš Gdula v čase 1:37:03. Pro něj se jedná už o dvanáctou medaili z MČR 
na 20 kilometrů v řadě. Na pódiu nechyběl od roku 2012. Celkovým vítězem 
mítinku Olomoucká 20 se stal již zmiňovaný Lotyš Raivo Saulgriezis, jenž prošel 
cílem za 1:27:59. 

Házená

Jasná výhra posunula Česko na šampionát
Právo | 12.04.2023 | rubrika: Sport | autor: Martin Kézr | N1

K účasti na prosincovém mistrovství světa stačila českým házenkářkám v brněnské kvalifikační odvetě i remíza se Švýcarskem, ale národní tým nenechal
nikoho na pochybách a šel si od prvních minut za postupem. Po jasném vítězství 36:27 se může těšit na červnový los šampionátu, který budou hostit
severské země Dánsko, Norsko a Švédsko. 
Po výhře o gól v Basileji reprezentantky doma slibovaly výrazné herní zlepšení a dostály svému slovu. Už po čtvrthodině vedly 10:4, když měly navrch v
útočné fázi a výbornou prací v obraně eliminovaly nebezpečné zbraně soupeřek. Kudláčková i její náhradnice Novotná místy zamkly branku, spoluhráčky
těžily z brejků. 
Poločasový stav 17:10 přibližoval český sen o postupu, Švýcarky zaostávaly rychlostně a nevycházelo jim ani riziko časté hry bez gólmanky. „Ten, kdo
hodně běhá, většinou vyhrává. My to přesně takhle pojaly. Nejdůležitější bylo rychle si vytvořit náskok, pak to stačilo jen udržovat,“ uvedla nejlepší
střelkyně duelu Markéta Jeřábková. 
Kvalifikace MS házenkářek – odveta v Brně: Česko–Švýcarsko 36:27 (Jeřábková 9/2, Malá 7, Kordovská 4, Cholevová, Stellnerová a Kovářová všechny
po 3 – Kündigová 7, Bucherová 4/4, Schmidová a Gautschiová po 3); první utkání 32:31, postoupilo Česko. 

Plavání

Knedla zaplaval ve Stockholmu český rekord na polohové dvoustovce
sport.iDNES.cz | 17.04.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Sedmnáctiletý plavec Miroslav Knedla vytvořil na mítinku ve Stockholmu český rekord v polohovém závodu na 200 metrů časem 2:01,28 minuty. O 41
setin překonal necelé dva roky starý výkon Jakuba Bursy z evropského šampionátu juniorů v Římě. Knedla skončil v nedělním závodu ve Stockholmu
třetí.

Zlínský plavec Knedla ve švédské metropoli atakoval národní rekord už v sobotu na znakařské padesátce, nakonec jej časem 24,93 vyrovnal a zvítězil.
Držitel českého maxima Tomáš Franta byl druhý za 25,27. Oba tak splnili limit pro mistrovství světa ve Fukuoce.

Foto:
Miroslav Knedla
LEN/Simone Castrovillari

Simona Kubová dosáhla ve Westmontu na dvě čtvrtá místa a jistotu pro MS Vytvořeno: 16. duben 2023
czechswimming.cz | 16.04.2023 | URL

Znakařka Simona Kubová absolvovala mítink TYR Pro Swim Series v americkém We estmontu, kde si v silné zámořské konkurenci připsala dvě čtvrtá
místa.

Na padesátce časem 28.13 splnila A limit pro mistrovství světa ve Fukuoce a na stometrové trati potvrdila limit pro šampionát výkonem 1:00.68. 
Simona Kubová je stálicí českého plavání a každým rokem potvrzuje, že je na ní mimořádné spolehnutí. Letos usilovala už o osmou účast na světovém
šampionátu a znovu je úspěšná. Do sezóny vstoupila zkušená česká reprezentantka před měsícem dvěma druhými místy na mítinku v Edinburghu, aby ve
Westmontu ve Spojených státech stvrdila svůj start ve Fukuoce. 
Na TYR Pro Swim Series na obou sprinterských tratích obsadila Simona Kubová 4. místo, ale hlavně svými časy znovu prokázala svou příslušnost mezi
světovou elitu. Výkon z padesátky 28.13 je splněným A limitem. Na stovce pak potvrzovala limit pro mistrovství světa časem 1:00.68. V obou finálových
závodech nebyla Kubová daleko od pódiových příček, když na stovce scházelo české rekordmance 9 a na kratší z obou znakových tratí 21 setin sekundy.
Prvenství získaly domácí Američanky Katherine Berkoff (50 m) a Regan Smith (100 m). 

Tenis

Vondroušová dotáhla postup
Právo | 17.04.2023 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Z páteční selanky se v sobotu ještě vyklubalo drama. Naštěstí s postupovým koncem pro české tenistky. Jejich výhru 3:1 nad Ukrajinou v kvalifikaci Billie
Jean King Cupu docvakla rozhodujícím bodem proti Katarině Zavacké Markéta Vondroušová. 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/47d86fae-7d4c-4cd2-b4c8-7f/article/2023P085A19E/token/f9365f4b44fa43e98112fab56161da40?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/plavani-miroslav-knedla.A230417_094512_sporty_ald
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2228-simona-kubova-dosahla-ve-westmontu-na-dve-ctvrta-mista-a-jistotu-pro-ms
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/2023P089A20A/token/986abade06f8487d9fc67f23607cd245?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Soupeřky ale na antuce v tureckém Beleku kladly mnohem větší odpor než během prvního dne. „Hlavně jsem si hodně oddechl,“ připustil po skončení
zápasu v rozhovoru pro ČT kapitán Petr Pála. „Přitom to dlouho vypadalo, že to zvládneme na šest setů.“ 
Barbora Krejčíková v souboji jedniček s Martou Kosťukovou vyhrála první sadu a měla brejk. Pak ovšem nastal zlom a prohrála šest her v řadě. Nakonec
podlehla 6:3, 1:6, 4:6. „Bára přestala trochu hrát a soupeřka se zlepšila. I když pak zase ve třetím setu zvedla hru, chybělo jí pár míčků,“ litoval kapitán.
„Maky už si taky myslela, že to Bára dohraje.“ Vondroušová ale nakonec musela na kurt. 
„Byla jsem připravená, ale říkala jsem si, jestli budu hrát, nebo nebudu,“ tvrdila česká dvojka, kterou na začátku zaskočil tuhý odpor Zavacké, až 261.
hráčky WTA. Vondroušová dokonce v první sadě prohrávala 0:3 a 15:40. 
„Čekali jsme, že soupeřku přehraje víc výměnami, ale Zavacká odstartovala dobře, Maky se něco nepovedlo a už to bylo 0:3. I když je lepší hráčkou,
přece jen je tam pocit zodpovědnosti,“ řekl Pála, který prozradil, že za případného stavu 2:2 na zápasy by poslal do deblu Krejčíkovou a Vondroušovou,
jelikož Karolína Muchová se zranila. Ale nervák se už nekonal. 
„Soupeřka hrála dobře, ale já se uvolnila a začala do toho víc švihat,“ říkala strůjkyně dvou českých bodů, která si celkové skóre zápasů v BJKC upravila
na úctyhodných 12:1! „Jsem hrozně ráda, že můžu takhle pomáhat týmu,“ usmála se Vondroušová po výhře 6:3, 6:4. 
„Maky byla nervóznější, ale zase to dotáhla ve dvou setech, protože je zkušená, i když asi nehrála, co si představovala,“ oddechl si ještě jednou Pála. „Za
postup jsme hrozně rádi.“ 
Závěrečný turnaj se uskuteční od 7. do 12. listopadu. A Češky znovu nebudou chybět. 

Kvalifikace BJKC, UkrajinaČesko 1:3 (Kosťuková –Vondroušová 2:6, 1:6. Zavacká –Krejčíková 4:6, 3:6. Kosťuková –Krejčíková 3:6, 6:1, 6:4. Zavacká
–Vondroušová 3:6, 4:6.). 
Další utkání: Kanada–Belgie 3:2, Slovinsko–Rumunsko 3:2, Kazachstán–Polsko 3:1, Španělsko– Mexiko 3:1, Slovensko–Itálie 2:3, Británie–Francie 1:3,
Německo– Brazílie 3:1, USA–Rakousko 4:0. 

Jsem hrozně ráda, že můžu takhle pomáhat týmu Markéta Vondroušová, česká tenistka 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

